virtud de cuyo diligenciamiento remitió el Juez Undécimo de Trabajo y Previsión 

Social del departamento de Guatemala, el expediente original del conflicto 

colectivo de carácter económico social mil ciento setenta y tres guión dos mil trece 

guión dos mil ochocientos cincuenta y dos (1173-2013-2852), promovido por el 

Sindicato de Trabajadores Administrativos y de Servicio de la Educación de 

Guatemala y el Sindicato de Trabajadores de las Direcciones Departamentales del 

Ministerio de Educación del Estado de Guatemala, contra el Estado de Guatemala,